

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunta

Raportti toimikaudesta 1.1.2022–31.12.2024

SISÄLLYS

TIIVISTELMÄ.....	3
1 Neuvottelukunta	4
1.1 Tehtävät	4
1.2 Organisointi	4
1.3 Työtavat ja viestintä.....	5
2 Neuvottelukunnan toiminta kaudella 2022–2024	6
2.1 Neuvottelukunnan visio	6
2.2 Toimikauden tavoitteet ja tuotokset.....	6
2.3 Neuvottelukunnan yhteydessä toimineet jaostot	9
2.3.1 Riskienhallinnan jaosto.....	9
2.3.2 Sisäisen tarkastuksen jaosto.....	9
3 Neuvottelukunnan toiminta ja toiminnan vaikuttavuus.....	11
4 Ehdotukset neuvottelukunnan toiminnan ja organisoinnin jatkosta	13
LIITTEET	14

TIIVISTELMÄ

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan toiminta perustuu valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 71 pykälään.

Valtioneuvosto asettaa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Tässä raportissa kuvataan valtioneuvoston toimikaudelle 1.1.2022–31.12.2024 asettaman neuvottelukunnan toiminta, tavoitteiden saavuttaminen ja ehdotukset neuvottelukunnan toiminnan ja organisoinnin jatkokehittämiseksi. Neuvottelukunnassa voi olla jaostoja neuvottelukunnassa käsiteltävien asioiden valmistelua varten. Tässä raportissa kuvataan myös keskeisiltä osin valtiovarainministeriön asettaman riskienhallinnan jaoston ja sisäisen tarkastuksen jaoston toiminta ja työn tulokset.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunta on toimikaudellaan 2022–2024 edistänyt ja kehittänyt valtionhallinnon riskienhallintaa toimintasuunnitelmansa mukaisti. Yhteistyötä on tiivistetty valtioneuvostossa eri verkostoissa ja osana muiden yhteisten valtioneuvostotason prosessien kehittämistä. Riskienhallintaa on vahvemmin poikkihallinnollisesti integroitu valtionhallinnon ja valtioneuvoston prosesseihin. Sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen tueksi ja järjestämiseksi on laadittu tukimateriaalia. Hyviä käytäntöjä ja valvontatietoisuutta on lisätty mm. asiantuntijakuulemisten myötä. Sisäisen valvonnan koulutusta ja yhteistyötä on edistetty valtiovarain controller –toiminnon virkahenkilöiden toimesta koulutustilaisuuksissa ja e-oppimisalustoilla tarjottavilla koulutuksilla. Toimikautensa päättyessä 31.2.2024 neuvottelukunta esittää seuraavat päätelmät ja ehdotukset toimintansa ja organisoinnin jatkosta:

- Neuvottelukunnalla on keskeinen rooli ja merkitys sisäisen valvonnan ja sen osana toteutettavan riskienhallinnan järjestämisen tilan ja menettelyiden ja menetelmien seurannassa, arvioinnissa ja kehittämisessä sekä sisäisen valvonnan menettelyiden hyödyntämisessä toiminnan ja talouden ohjauksessa ja johtamisessa.
- Neuvottelukunnan roolia ja toimia sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämiseksi voidaan pitää oikeansuuntaisina. Kehittämistyötä on kuitenkin tarpeen jatkaa neuvottelukunnan kuluneella kaudella tekemä työ ja riskienhallinnan tilaa kartoittavan kyselyn (2024) tulokset huomioon ottaen. Kehittäminen ja painotukset tulee kytkeä myös ”Development of the Internal Control and Risk Management Framework in Finland” -hankkeen kehittämisehdotuksiin tehtävien linjausten mukaisesti. Kehittämistyössä tulee huomioida riskienhallinnan vaikuttavuus ja sen kehittäminen poikkihallinnollisesti.
- Riskienhallinnan näkökulman esiin tuomista muissa valtionhallinnon ja etenkin valtioneuvoston prosesseissa – kuten tulosohejaus, säädösvalmistelu, ennakointi, valmius- ja varautuminen – tulee jatkaa. Verkostomainen poikkihallinnollinen yhteistyö on myös keino riskienhallinnan ja laajemmin sisäisen valvonnan tietouden lisäämisessä. Tietoperustaista päätöksentekoa voidaan parhaiten tukea ennakoivalla, suunnitelmallisella ja resursoidulla riskienhallinnalla.

1 Neuvottelukunta

1.1 Tehtävät

Valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 71 pykälän mukaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan tehtävänä on:

- 1) seurata ja arvioida sisäisen valvonnan ja sen osana olevan riskienhallinnan järjestämisen tilaa ja menettelyitä valtionhallinnossa, menetelmiä ja yleistä kehitystä sekä sisäisen valvonnan toimivuutta ja menettelyiden hyödyntämistä talouden ja toiminnan ohjauksessa ja johtamisessa;
- 2) tehdä aloitteita sisäisen valvonnan ja sen osana olevan riskienhallinnan kehittämiseksi;
- 3) sovittaa yhteen eri viranomaisten, virastojen ja laitosten menettelyitä sisäisessä valvonnassa ja taloudenhoidon hallinnollisessa valvonnassa sekä valmistella tässä tarvittavia toimenpiteitä;
- 4) seurata ja arvioida sisäisen tarkastuksen järjestämisen tilaa, toiminnan laatua ja tuloksellisuutta, hyödyntämistä johtamisessa ja ohjauksessa sekä sisäisen tarkastuksen menetelmiä ja yleistä kehitystä samoin kuin tehdä aloitteita sisäisen tarkastuksen ja sen hyödyntämisen kehittämiseksi;
- 5) järjestää eri virastojen ja laitosten sisäisen tarkastuksen yhteistyötä ja sovittaa tarpeen mukaan yhteen eri virastojen ja laitosten sisäisen tarkastuksen toimintaa ja tulosten hyödyntämistä;
- 6) seurata ja arvioida valtion virastojen ja laitosten toiminnassa tehtyjen tai valtion tai sen vastuulla oleviin varoihin tai omaisuuteen kohdistuneiden väärinkäytösten ja rikosten tilannetta sekä sovittaa yhteen ja kehittää eri viranomaisten, virastojen ja laitosten toimintaa ja menettelyitä niissä sekä väärinkäytöksiä ja virheitä koskevaa raportointia;
- 7) koota yhteen ja levittää hyviä käytäntöjä samoin kuin valmistella ehdotuksia suosituksiksi ja antaa lausuntoja toimialansa asioissa.

1.2 Organisointi

Valtion talousarviosta annetun asetuksen 71 pykälän 3 momentin mukaan valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan sekä määrää sen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan sekä jäsenet ja jäsenille henkilökohtaiset varajäsenet kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Neuvottelukunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan tulee olla valtiovarainministeriön valtiovarain controller -toiminnon virkamiehiä. Neuvottelukunnassa tulee olla edustaja jokaisesta ministeriöstä sekä tarpeen mukaan edustajia neuvottelukunnan toimialan keskeisistä yhteistyötahoista samoin kuin finanssiahallinnon, julkisen talouden ja johtamisen sekä talouden valvonnan ja tarkastustoiminnan asiantuntijoita.

Valtioneuvosto asetti 16.12.2021 neuvottelukunnan toimikaudeksi 1.1.2022–31.12.2024. Neuvottelukunnan kokoonpanoa on henkilöstövaihdoksista johtuen tarkistettu toimikauden aikana. Neuvottelukunnan kokoonpano toimikauden päättyessä on raportin liitteenä 1.

Neuvottelukunnassa voi olla jaostoja neuvottelukunnassa käsiteltävien asioiden valmistelua varten ja neuvottelukunta voi antaa sille kuuluvan tehtävän jaoston hoidetta-

vaksi. Valtiovarainministeriö kutsuu jaostojen jäsenet. Toimikaudella 2022–2024 neuvottelukunnan alaisuudessa toimivat riskienhallinnan jaosto ja sisäisen tarkastuksen jaosto, jotka valtiovarainministeriö asetti 14.2.2022.

1.3 Työtavat ja viestintä

Neuvottelukunnan toimintasuunnitelma hyväksyttiin 17.3.2022. Tavoitteeksi asetettiin pitää neuvottelukunnan kokouksia 4–5 kertaa vuodessa. Kokouksia pidettiin yhteensä 15 kertaa, joista kolme on ollut neuvottelukunnan ja jaostojen yhteiskokouksia. Lisäksi neuvottelukunnan jäsenten oli mahdollista kommentoida valmisteluasiakirjojen versioita sähköisesti.

Kokousten hyväksytyt pöytäkirjat on julkaistu valtioneuvoston hankesivulla www.hankeikkuna.fi. Tämän lisäksi viestinnässä on hyödynnetty sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan sivuja valtiovarainministeriön internet-sivustolla ja Kampuksessa (valtioneuvoston intranet). Valtiovarainministeriön internet-sivustolla on Hankkeet ja säädösvalmistelu -sivustolla avattu sivusto Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittäminen Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön (OECD) tukema ja Euroopan unionin rahoittaman hankkeen viestintää varten. Neuvottelukunnan ja sen yhteydessä toimivien jaostojen tuotoksista on myös viestitty sosiaalisessa mediassa (LinkedIn) ja Avoin hallinto -uutiskirje sekä sidosryhmä- ja yhteistyötahojen tilaisuuksissa ja koulutuksissa.

Valtion talousarviossa annetussa laissa tai -asetuksessa ei ole määritelty vakiomuotoisia tapoja raportoida neuvottelukunnan toiminnasta. Neuvottelukunta voi käyttää tarvittaessa merkittävimpien linjausten tai ehdotusten raportointikanavana kansliapäällikkökokousta. Toimikaudella 2022–2024 kansliapäällikkökokous ei ole tehnyt linjauksia neuvottelukunnan työskentelyyn.

2 Neuvottelukunnan toiminta kaudella 2022–2024

2.1 Neuvottelukunnan visio

Neuvottelukunta määritteli toimintakaudelleen vision. Vision mukaan ”Neuvottelukunta on aktiivinen toimija, joka kehittää ja edistää riskienhallintaa sekä vahvistaa ja jakaa sisäisen valvonnan hyviä käytänteitä ja valvontatietoisuutta valtionhallinnossa”.

2.2 Toimikauden tavoitteet ja tuotokset

Neuvottelukunta määritteli toimintasuunnitelmassaan toimikaudelleen kolme tavoitetta ja tavoitteiden arviointikriteerit. Seuraavassa on kuvattu nämä sekä tavoitteiden toteuma.

1. Riskienhallinnan vahvempi poikkihallinnollinen integrointi valtionhallinnon ja valtioneuvoston prosesseissa.
 - Tuetaan riskienhallinnan integroimista valtionhallinnon – toiminnan ja talouden ohjaus, säädösvalmistelu, yhteiskuntapolitiikan linjausten valmistelu – prosesseihin.
 - [Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille](#)
 - [Lainvalmistelun vaikutusarviointiohje](#)
 - Tehdään ehdotuksia talousarviolainsäädännön ja muun lainsäädännön riskienhallintaa koskevien säädösten mahdollisista tarkistustarpeista riskienhallinnan kehittämistyön perusteella.
 - [Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittäminen \(TSI-hanke\)](#)
 - Osallistutaan tarvittavien muiden strategisten ohjausasiakirjojen valmisteluun riskienhallinnan kehittämistyön perusteella tehtävien linjausten mukaisesti.
 - [Valtioneuvoston kokonaisarkkitehtuurin toiminta-arkkitehtuuri: Nykytilakuvaus 2022](#)
 - [Valtionavustusten hallinnoinnin perusteita ja hyviä käytäntöjä: Opas valtionapuviranomaisten tueksi](#)
 - Valmistellaan riskienhallinnan ohjeita ja suosituksia ohjausasiakirjojen valmisteluun riskienhallinnan kehittämistyön perusteella tehtävien linjausten mukaisesti.
 - [Valtiovarainministeriön ohje valtion virastojen tulosohjauksen hyvistä käytännöistä vuosina 2024-2027](#)
 - [Lainvalmistelun vaikutusarviointiohje](#)
 - [Valtioneuvoston kokonaisarkkitehtuurin toiminta-arkkitehtuuri: Nykytilakuvaus 2022](#)

- [Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille](#)
 - [Valtion taloudellisia riskejä ja vastuita käsittelevä sanasto](#)
 - [Sisäisen valvonta valtionhallinnossa](#)
 - Vahvistetaan riskienhallintakulttuuria.
 - [Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille](#)
 - [Valtion taloudellisia riskejä ja vastuita käsittelevä sanasto](#)
 - [Sisäisen valvonta valtionhallinnossa](#)
 - [Riskienhallinnan tilaa kartoittava kysely 2024](#)
 - eOppiva: Sisäinen valvonta
 - Kehitetään riskienhallintametodiikkaa.
 - [Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille](#)
 - [Sisäisen valvonta valtionhallinnossa](#)
 - Selvitetään vaihtoehdot soveltuvan tietojärjestelmäperusteisen riskienhallintatyökalun käyttöönottamiseksi valtioneuvostotasolla.
 - Asia ollut esillä riskienhallinnan jaostossa.
 - Tunnistetaan valtioneuvostotaseeseen riskienhallintamenettelyyn otettavia riskejä laadittavan kriteeristön pohjalta.
 - Ei toteutettu.
 - Kehitetään ja testataan muutamalla tunnistetulla riskillä valtioneuvostotaseista riskienhallintamenettelyä.
 - Ei toteutettu.
2. Neuvottelukunnan roolin aktivointi ja sisäisen valvonnan ja sisäisen tarkastuksen hyvien käytänteiden jakaminen ja viestintä.
- Kehitetään yhteistyötä, tuodaan esiin ja vahvistetaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan näkökulmaa valtioneuvoston verkostoissa, esim. tulosojaus- ja virastorakenneverkosto, talousjohtajakokous, hallintojohtajakokous, korruptionvastainen yhteistyöverkosto ja sidosryhmissä, esim. ministeriöt, Valtiontalouden tarkastusvirasto, Valtiokonttori, VAHTI-johtoryhmä.
 - Yhteistyötä on kehitetty ja tiivistetty em. verkostoissa ja keskeisten sidosryhmien kanssa.

- Esitykset ajankohtaisista teemoista neuvottelukunnan kokousten yhteydessä.
 - Neuvottelukunta on kokoontunut 15 kertaa toimikaudellaan, joista neuvottelukunnan ja jaostojen yhteiskokouksia on ollut kolme. Kahdessa kokouksessa teemana on ollut OECD:n tukemana toteuttava sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan -kehittämishanke, TSI-hanke.
 - Neuvottelukunnan kokouksissa on alustanut 22 asiantuntijaa mm. seuraavista teemoista: VTV:n havainnot valtionhallinnon tilintarkastuskertomuksista, korruptiontorjunnan ohjeistus valtion virastoille ja laitoksille, sisäisen valvonnan arviointi ja toimintaohjeen päivitys, yhteistyön tiivistäminen Valtiokonttorin ja sisäisten tarkastajien kesken, korruptionvastaisen strategian päivitys, datahuone ja tietoon perustuva päätöksenteko, kyberturvallisuuden ajankohtaiskatsaus, julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden strateginen riskienhallinta, globaalien pilvipalveluiden tietoturva ja tietosuoja. Neuvottelukunnan kokoukset 2022–2024 on esitetty liitteellä 2.
 - Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan näkökulmasta merkittävien hankkeiden, lainsäädäntömuutoksien yms. merkittävien uudistusten käsitteleminen ja niistä tapauskohtaiseen harkintaan perustuen neuvottelukunnan lausunnon antaminen.
 - Lausuntoja ei ole annettu.
 - Viestitään aktiivisesti neuvottelukunnan ja jaostojen työstä sisäisissä ja ulkoisissa kanavissa.
 - Viestintää toteutettu yhteistyön ja keskeisten sidosryhmien kanssa verkostoituen.
 - Tuotoksista viestitty myös mm. Kampus-uutisilla, VM:n nettisivuilla, LinkedInissä ja koulutustilaisuuksissa (mm. HAUS riskienhallinnan koulutus 2022 ja 2023, Digiturvallisuusmessut 2024, HYVIL-seminaari 2024, VHT:n ja IIA:n tilaisuudet).
3. Sisäisen valvonnan toimeenpanon tuen kehittäminen ja valvontatietoisuuden lisääminen.
- Valmistellaan ehdotus sisäisen valvonnan näkökulman vahvemerkiksi huomioon ottamiseksi ja vahvistamiseksi kehittämishankkeissa ja osana hallinnon yhteisiä koulutuksia.
 - [Sisäisen valvonta valtionhallinnossa](#)
 - eOppiva: Sisäinen valvonta (2024)

Toimintakauden tavoitteita on edistetty neuvottelukunnan ja sen yhteydessä toimivien jaostojen sekä valtiovarain controller -toiminnon virkavalmistelun puitteissa. Tavoitteita on myös edistetty EU:n komission rahoittamassa ja OECD:n tukemana toteutettavassa hankkeessa ”*Development of the Internal Control and Risk Management Framework in Finland*” (2023-2025), TSI-hanke. Lisäksi neuvottelukunta on toiminut TSI-

hankkeen kansallisena johtoryhmänä sekä riskienhallinnan käsikirjan valmistelussa johtoryhmänä.

2.3 Neuvottelukunnan yhteydessä toimineet jaostot

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunta päätti asettaa riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen jaoston. Valtiovarainministeriö asetti jaostot toimikaudeksi 14.2.2022–31.12.2024.

2.3.1 Riskienhallinnan jaosto

Riskienhallinnan jaosto kokoontui toimikauden aikana 12 kertaa. Riskienhallinnan jaosto määritteli toimintakaudelleen vision, jonka mukaan, jonka mukaan jaosto luo edellytyksiä riskitietoiselle päätöksenteolle valtioneuvostossa yhteen sovittamalla valtioneuvoston riskienhallintaa, tuottamalla ajantasaista tilannekuvaa riskeistä ja riskienhallinnasta sekä tukemalla yhtenäisten menettelytapojen käyttöönottoa. Jaoston tehtävät määräytyivät osana neuvottelukunnan tehtäviä.

Toimikauden aikana jaosto valmisteli riskienhallinnan käsikirjan, ([Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille](#)), joka hyväksyttiin neuvottelukunnassa ja julkaistiin elokuussa 2023.

Riskienhallinnan jaosto osallistui taloudellisia riskejä ja vastuita käsittelevän sanaston valmisteluun. Sanaston tavoitteena on vahvistaa ymmärrettävää ja yhdenmukaista riskiestintää, tukea termien yhdenmukaista käyttöä ja kuvata keskeisten käsitteiden määritelmät ja käsitteiden väliset suhteet tukemaan tiedonsiirtoa ja hyödyntämistä eri käyttötarkoituksissa. Pidemmällä aikavälillä yhtenäisempi käsitteistö tukee myös mahdollisten ohjelmistojen ja digitaalisten palveluiden kehittämistä ja käyttöä.

Sanasto on julkaistu vapaasti käytettäväksi yhteentoimivuusalustan sanastotietokannassa osoitteessa <https://sanastot.suomi.fi>. Linkki raporttiin: [Valtion taloudellisia riskejä ja vastuita käsittelevä sanasto](#)

Riskienhallinnan jaosto toteutti valtionhallinnon riskienhallintaa koskevan kyselyn 31.1.2024 – 29.2.2024. Edellisen kerran vastaava kysely on tehty vuonna 2019. Kyselyn rakenne noudattaa riskienhallinnan ISO 31000 -standardin jäsenystä ja jakautuu riskienhallinnan periaatteisiin, puitteisiin ja prosesseihin

Tuloksia hyödynnetään riskienhallinnan kehittymisen ja nykytilan arvioinnissa, tulevien kehittämiskohteiden valinnassa sekä kansallisen viitekehyksen laadinnassa.

[Linkki riskienhallinnan jaoston loppuraporttiin](#)

2.3.2 Sisäisen tarkastuksen jaosto

Sisäisen tarkastuksen jaosto kokoontui toimikaudella 13 kertaa. Jaoston tehtävät määräytyivät osana neuvottelukunnan tehtäviä, joissa tarkoituksena oli seurata ja arvioida sisäisen tarkastuksen järjestämisen tilaa, toiminnan laatua ja tuloksellisuutta, hyödyntämistä johtamisessa ja ohjauksessa sekä sisäisen tarkastuksen menetelmiä ja yleistä kehitystä samoin kuin tehdä aloitteita sisäisen tarkastuksen ja sen hyödyntämisen kehittämiseksi.

Toimikauden aikana jaosto laati ohjeet korruptiontorjuntaan valtion virastoille ja laitoksille, selvitti keinoja, joilla julkisen sektorin sisäisen tarkastuksen organisatorista riippumattomuutta vahvistetaan sekä laati muistion, jossa tarkastellaan sisäisen tarkastuksen tiedonsaantioikeuksien varmistamista. Nämä hankkeet toteutettiin osana korruptionvastaista toimenpideohjelmaa 2022–2024.

Lisäksi jaosto teki selvityksen sisäisen tarkastuksen jaoston asemasta neuvottelukunnan alaisuudessa/yhteydessä, josta laadittiin muistio koskien sisäisen tarkastuksen jaoston asemaa ja tehtäviä.

Jaosto edisti keinoja, joilla yhtenäistetään ministeriöiden ja valtionhallinnon sisäisten tarkastusten toimintatapoja ja käytänteitä sekä yhteisten koulutustilaisuuksien järjestämistä. Jaosto järjesti valtionhallinnon sisäisille tarkastajille Raportointi työkalut – koulutusta 14.12.2022 ja 14.3.2023 eri järjestelmien raportoinnista (M2, Handi, Kieku, Kieku/Fico) sekä yleisesittelyt Tutkihallintoa.fi -palvelusta, Tutkihankintoja.fi -palvelusta sekä Hankintapulssista. Lisäksi jaosto järjesti Valtionhallinnon sisäisten tarkastajien verkostotapaamisen 20.11.2024, jossa käsiteltiin sisäiseen tarkastukseen ja sen järjestämiseen liittyviä ajankohtaisia asioita esitysten ja ryhmäkeskustelujen avulla.

Jaosto tiivisti toimikaudella yhteistyötä Valtiontalouden tarkastusviraston kanssa ja järjesti yhteensä kolme yhteistyötapaamista VTV:n johdon ja asiantuntijoiden kanssa.

Toimintasuunnitelman ulkopuolisena hankkeena jaosto päivitti sisäisen tarkastuksen malliohjesäännön uusia kansainvälisiä ammattistandardeja vastaavaksi.

Jaosto järjesti 18.11.2024 työpajan, jossa hahmoteltiin mahdollisen seuraavan toimikauden 2025-2027 painopisteitä ja käytiin läpi jaoston päättävää toimikautta. Työpajan tarkoituksena oli keskustella päättävän toimikauden käytänteistä ja siitä, missä jaosto oli toimikaudella onnistunut ja missä olisi jatkoa ajatellen kehittämistä. Lisäksi keskusteltiin seuraavan toimikauden mahdollisista hankkeista ja jaoston jäsenten sekä virastojen tarkastajien osallistumisesta hankkeisiin.

Jaoston hankkeiden tuotokset ovat luettavissa valtiovarainministeriön ulkoisilta nettisivuilta: <https://vm.fi/sisainen-tarkastus>

[Linkki sisäisen tarkastuksen jaoston loppuraporttiin](#)

3 Neuvottelukunnan toiminta ja toiminnan vaikuttavuus

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunta ei toteuttanut toimikaudellaan erillistä neuvottelukunnan toimintaan ja toiminnan vaikuttavuutta kartoittavaa kyselyä, Sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen tilaa ja neuvottelukunnan vaikuttavuutta on arvioitu useissa yhteyksissä toimikauden aika. Tehdyissä arvioinneissa tunnistetaan ja dokumentoidaan sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen nykytilaa ja kehittämistarpeita. Nämä aineistot antavat myös pohjan neuvottelukunnan tulevan toimikauden suunnittelulle.

Riskienhallinnan jaosto toteutti toimikaudella riskienhallinnan kysely valtion virastojen, rahastojen ja liikelaitosten riskienhallinnan järjestämisen tilasta. Vastaava kysely oli toteutettu viimeksi vuonna 2019. Riskienhallinnan kyselyn perusteella riskienhallinnan toimeenpano on jonkin verran kehittynyt viimeisen viiden vuoden aikana. Samalla vastaajat ovat tunnistaneet useita kehittämiskohteita, jotka liittyvät erityisesti yhteistyöhön ja yhteisten toimintatapojen kehittämiseen.

Osana TSI-hanketta OECD kartoitti sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen nykytilaa ja kehittämistoimenpiteitä. perehtyen laajaan kirjalliseen aineistoon ja sidosryhmähaastatteluilla. Näiden perusteella sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan vahvuudeksi tunnistettiin neuvottelukunnan rooli vahvana poikkihallinnollisena yhteistyöfoorumina, jonka työskentelyä tukee toiminnan läpinäkyvyys, avoimuus, vahva luottamuksen kulttuuri sekä valvontaympäristön vakaus.

Neuvottelukunnan vaikuttavuutta voidaan arvioida myös eduskunnan ja sen tarkastusvaliokunnan mietintöjen sekä Valtiontalouden tarkastusviraston suorittaman tarkastuksen kautta.

Neuvottelukunnan työskentelyä on edelleenkin ohjannut eduskunnan lausuma (EK 43/2018 vp – K 19/2018 vp) valtionhallinnon riskienhallinnan kehittämiseksi. Eduskunta edellytti, että hallitus ryhtyy välittömästi toimiin valtion riskienhallinnan parantamiseksi ja määrittelee vuoden 2020 loppuun mennessä valtioneuvostotasoiseen, hallinnonalatasoiseen ja virastotasoiseen riskienhallintaan yhteensopivat ja toimivat menettelytavat sekä määrittää asiassa vastuuministeriöt ja muut vastuusuhteet.

Mietinnössään (TrVM 8/2021 vp – K 3/2021 vp, K 16/2021 vp) eduskunnan tarkastusvaliokunta piti hyvänä valintana, että riskienhallinta kytketään nykyistä tiiviimmin jo olemassa olevaan valtionhallinnon ohjaus- ja johtamisjärjestelmään. Valiokunta toteaa, että hallitus on edennyt työssään riskienhallinnan parantamiseksi ja saanut aikaiseksi kattavan suunnitelman.

Valtiontalouden tarkastusvirasto on Valtionhallinnon riskienhallinta ja toimintojen jatkuvuus (tarkastuskertomus 20/2018) jälkiseurannassaan (2023) todennut valtionhallinnon riskienhallintaa kehitetyn vuoden 2018 jälkeen laatimalla mm. valtionhallintoon riskienhallinnan käsikirja ja sitä tukeva terminologinen sanasto, virastotasoisia riskienhallinnan ohjeistuksia sekä kytkemällä riskienhallinta osaksi tulosohjausta. Tarkastusvirasto toteaa, että tarkastuksen suosituksia on toteutettu riittävässä määrin.

Tarkastusvaliokunta on edelleen mietinnössään (TrVM 5/2023 vp – K 2/2023 vp, K 16/2023 vp) todennut pitävänsä viime vuosien edistymistä valtionhallinnon riskienhallinnan kehittämisessä merkittävänä ja että toimet ovat merkittävästi edistäneet myös valtioneuvostotasoisien riskienhallinnan kehittämistä. Jatkuvasti muuttuva toimintaym-

päristö edellyttää riskienhallinnan kehittämistä virastotasolta kohti hallinnonala- ja valtioneuvostotasoista riskienhallintaa. Valiokunta korostaa sitä, että kehittämistyön tulee olla jatkuvaa ja pysyvä osa johtamista. Vaikka tehtävää riskienhallinnan parantamiseksi on edelleen, niin jatkokehittäminen voidaan nähdä osana johtamista ja johdon vastuuta riskienhallinnasta.

4 Ehdotukset neuvottelukunnan toiminnan ja organisoinnin jatkosta

Valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 71 pykälässä säädetyn sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnalla on keskeinen rooli ja merkitys sisäisen valvonnan ja sen osana toteutettavan riskienhallinnan järjestämisen tilan ja menettelyiden ja menetelmien seurannassa, arvioinnissa ja kehittämisessä sekä sisäisen valvonnan menettelyiden hyödyntämisessä toiminnan ja talouden ohjauksessa ja johtamisessa.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunta on toimikaudellaan 2022–2024 edistänyt ja kehittänyt sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa toimintasuunnitelmansa mukaisti. Yhteistyötä on tiivistetty valtioneuvostossa eri verkostoissa ja osana muiden yhteisten valtioneuvostotason prosessien kehittämistä. Riskienhallintaa on vahvemmin poikkihallinnollisesti integroitu valtionhallinnon ja valtioneuvoston prosesseihin. Sisäisen valvonnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen tueksi ja järjestämiseksi on laadittu tukimateriaalia. Hyviä käytäntöjä ja valvontatietoisuutta on lisätty mm. asiantuntijakuulemisten myötä. Sisäisen valvonnan koulutusta ja yhteistyötä on edistetty valtiovarain controller –toiminnon virkhenkilöiden toimesta koulutustilaisuuksissa ja e-oppimisalustoilla tarjottavilla koulutuksilla.

Neuvottelukunnan roolia ja toimia sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämiseksi voidaan pitää oikeansuuntaisina. Kehittämistyötä on kuitenkin tarpeen jatkaa neuvottelukunnan kuluneella kaudella tekemä työ ja riskienhallinnan tilaa kartoittavan kyselyn (2024) tulokset huomioon ottaen. Kehittäminen ja painotukset tulee kytkeä myös TSI-hankkeen kehittämisehdotuksiin tehtävien linjausten mukaisesti. Kehittämistyössä tulee huomioida riskienhallinnan vaikuttavuus ja sen kehittäminen poikkihallinnollisesti. Riskienhallinnan näkökulman esiin tuomista muissa valtionhallinnon ja etenkin valtioneuvoston prosesseissa, kuten tulosohjaus, säädösvalmistelu, ennakointi, valmius- ja varautuminen, tulee jatkaa. Verkostomainen poikkihallinnollinen yhteistyö on myös keino riskienhallinnan ja laajemmin sisäisen valvonnan tietouden lisäämisessä. Tietoperustaista päätöksentekoa voidaan parhaiten tukea ennakoivalla, suunnitelmallisella ja resursoidulla riskienhallinnalla.

LIITTEET

- Liite1 Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokoonpano
1.1.2022–31.12.2024, 31.12.2024
- Liite 2 Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokoukset
2022–2024

**Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokoonpano
1.1.2022–31.12.2024, 31.12.2024**

Neuvottelukunnan puheenjohtaja:

valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto

Neuvottelukunnan varapuheenjohtaja:

valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarain controller -toiminto

Jäsenet:

yksikön päällikkö Meri-Tuulia Pitkänen, valtioneuvoston kanslia (*erityisasiantuntija Antti En*)

talousjohtaja Risto Hakoila, ulkoministeriö (*hallintojohtaja Pirjo Tulokas*)

tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö (*johtava asiantuntija Minna Branders*)

turvallisuuspäällikkö Kari Santalahti, sisäministeriö (*talous- ja suunnittelujohtaja Kati Korpi*)

talousjohtaja Kristiina Olsson, puolustusministeriö (*erityisasiantuntija Sanni Hocksell*)

budjettineuvos Juha Halonen, valtiovarainministeriö (*talouspäällikkö Jan Holmberg*)

neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö (*neuvotteleva virkamies Toni Tiala*)

talousjohtaja Matti Hyytinen, maa- ja metsätalousministeriö (*erityisasiantuntija Tuija Laukkanen*)

hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö (*hallitusneuvos Veera Kojo*)

talouspäällikkö Taina Vähimaa, työ- ja elinkeinoministeriö

talousjohtaja Mikko Staff, sosiaali- ja terveysministeriö (*strategiajohtaja Pasi Pohjola*)

suunnittelupäällikkö Timo Jaakkola, ympäristöministeriö (*kehittämispäällikkö Tiina Kotonen-Pekkanen*)

tilintarkastusjohtaja Väinö Viherkoski, Valtiontalouden tarkastusvirasto (*oppimiskeskuksen johtaja Riitta-Liisa Heikkilä*)

apulaisjohtaja Tanja Wistbacka, Valtiokonttori (*apulaisjohtaja Olli Ahonen*)

johtava riskienhallinnan asiantuntija Heikki Launiemi, Kansaneläkelaitos (*johtava analyytikko Johanna Aarnio*)

tietohallintoneuvos Tuija Kuusisto, valtiovarainministeriö (*johtava asiantuntija, VAHTI-pääsihteeri Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto / VAHTI-johtoryhmä*)

Kutsuttuna asiantuntijana:

erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller –toiminto

Sihteeri:

Assistentti Veronika Nurmi

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokoukset 2022–2024

	Kokousaika ja paikka	Agenda
1	17.1.2022 klo 13.00– 14.00 Teams 17.1.2022 klo 14.05– 15.30 Teams	• Toimikauden avaus, valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto • Näkökulmia sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämiseen valtioneuvostossa (asiantuntijapuheenvuoro) ○ Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen, valtiovarainministeriö ○ Osastopäällikkö Seppo Määttä, valtioneuvoston kanslia ○ Johtaja Matti Okko, Valtiontalouden tarkastusvirasto • Neuvottelukunnan järjestäytyminen • Neuvottelukunnan toimintasuunnitelmaluonnoksen käsittely • Keskustelu sisäisen tarkastuksen jaoston ja riskienhallintajaoston työstä
2	17.3.2022 klo 9.00–10.30 Teams	• Venäjän sodan Ukrainaa vastaan vaikutukset toimintaan ja toimintaympäristöön, talousjohtaja Risto Haikoila, ulkoministeriö (asiantuntijapuheenvuoro) • Neuvottelukunnan toimintasuunnitelmaluonnoksen käsittely ja hyväksyminen, valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö ○ Kokoussuunnitelma toimintakaudelle 2022–2024 ○ Muuttunut toimintaympäristö ja sen mahdolliset vaikutukset vuosisuunnitelmiin 2022– ○ Valtioneuvoston yhteinen Whistleblower –ilmoituskanava ○ VM:n ohje: Viraston päällikön virkamatkustamiseen liittyvä seuranta ja valvonta ○ Korruptionvastainen toimenpideohjelma • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Jaoston työn kuvaus, organisointi ja työohjelma
3	2.6.2022 klo 9.00–10.30 Teams	• Kyberturvallisuuden ajankohtaiset asiat, kyberturvallisuusjohtaja Rauli Paananen, liikenne- ja viestintäministeriö (asiantuntijapuheenvuoro) • Globaalien pilvipalveluiden tietoturva ja tietosuoja, johtava asiantuntija Johanna Järvinen, oikeusministeriö (asiantuntijapuheenvuoro) • Valtioneuvostotasaisen riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus, valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto

		• Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ◦ Valtioneuvostotasaisen riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Irola, valtiovarainministeriö ◦ Valtioneuvoston yhteinen WB-kanava ◦ Korruptionriskeihin liittyvien ohjeiden laadinta ja toimeenpano ◦ Julkisen sektorin sisäisen tarkastuksen riippumattomuuden vahvistaminen ja tiedonsaannin varmistaminen ◦ Ministeriöiden ja valtionhallinnon sisäisten tarkastusten toimintatapojen ja käytänteiden yhtenäistäminen sekä yhteisten koulutustilaisuuksien järjestäminen
4	6.10.2022 klo 9.00–11.00 Teams	• Sisäisen valvonnan tila ja hyvät käytänteet – VTV:n tarkastushavainnot vuoden 2021 tilintarkastuksen pohjalta, johtaja Jaakko Eskola, Valtiontalouden tarkastusvirasto (asiantuntijapuheenvuoro) • Yhteistyön tiivistäminen Valtiokonttorin ja sisäisten tarkastajien kesken, apulaisjohtaja Tanja Wistbacka ja hankejohtaja Seija Friman, Valtiokonttori (asiantuntijapuheenvuoro) • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat ja muu valtioneuvoston riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ◦ Riskienhallinnan kehittämiskohteet 2022-2023 • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Irola, valtiovarainministeriö ◦ Korruptionvastainen toimenpideohjelma ◦ Raportointikoulutus valtionhallinnon sisäisille tarkastajille
5	24.11.2022 klo 9.00–10.30 läsnäkokous	• Korruption torjuntaan liittyviä ohjeita valtion virastoilla ja laitoksille, Sisäisen tarkastuksen ja riskienhallinnan asiantuntija Markus Kiviaho, IA Insight Oy (asiantuntijapuheenvuoro) • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat ja muu valtioneuvoston riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ◦ Valtioneuvostotasaisen riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Irola, valtiovarainministeriö ◦ Työ- ja elinkeinoministeriön arviointi- ja vahvistuslausuman laadinta ◦ Tilauksesta maksuun –osaprosessi ◦ Jaoston ja valtioneuvoston tietosuojaverkoston yhteistapaaminen

		○ Korruptionvastaisen toimenpideohjelman hankkeiden pienryhmien tilanne ○ Raportointikoulutus sisäisille tarkastajille 14.12.2022
6	23.3.2023 klo10.30–12.15 Teams	• Datahuone ja tietoon perustuva päätöksenteko, johtava erityisasiantuntija Olli Kärkkäinen, valtiovarainministeriö (asiantuntijapuheenvuoro) • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat ja muu valtioneuvoston riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus, erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller –toiminto ○ Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille ○ Valtion taloudellisia riskejä käsittelevä sanasto ○ OECD:n suositus julkisen hallinnon integriteetistä • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö ○ Työ- ja elinkeinoministeriön arviointi- ja vahvistuslausuman laadinta ○ Sisäisen tarkastuksen riippumattomuus ja tiedonsaannin varmistaminen ○ Jaoston asema neuvottelukunnan yhteydessä ○ Yhteistyö Valtiontalouden tarkastusviraston kanssa ○ Raportointikoulutus sisäisille tarkastajille ○ Tilauksesta maksuun – ministeriöiden yhteinen tarkastus
7	4.5.2023 klo 10.30–11.55 hybridikokous	• Julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden strateginen riskienhallinta; malli, erityisyydet ja tuoreen kyselyn tuloksia sekä kustannusvaikuttavuus –malli, erityisasiantuntija Juho Reivo, Digi- ja väestötietovirasto (asiantuntijapuheenvuoro) • Julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden, digirisien ja luottamuksen kokonaiskuva, johtava asiantuntija, VAHTI-pääsihteeri Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto (asiantuntijapuheenvuoro) • Kansalaisten digiturvabarometrin nostot, johtava asiantuntija, VAHTI-pääsihteeri Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto (asiantuntijapuheenvuoro) • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat ja muu valtioneuvoston riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Tulosojaus ja riskienhallinnan kytkennät ○ Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille ○ TSI-hanke -tilannekatsaus • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö ○ VTV:n ja sisäisten tarkastajien yhteistyö ○ Sisäisen tarkastuksen ammattistandardien uudistuminen

		○ Sisäisen tarkastuksen ohjesääntö Whistleblower –kanavan osalta ○ Valtiovarainministeriön hallinnonalan yhteinen sisäinen tarkastus varautumisesta
8	28.9.2023 klo10.30– 12.00 Teams	• Neuvottelukunnan ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Sisäisen valvonnan ohje ja arviointikehikon päivitys ○ TSI-hanke-tilannekatsaus • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Hallituksen vuosikertomuksen riskien käsittely ○ Riskienhallintakyselyn 2019 toistaminen ○ Riskienhallinnan käsikirja valtionhallinnon toimijoille ja valtion taloudellisia riskejä käsittelevä sanasto • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö ○ Tarpeesta sopimukseen –osaprosessin kontrollien hyvät käytännöt –ohje ○ Työ- ja elinkeinoministeriön lainsäädäntötyön tarkastusraportti • Tilintarkastuksen havainnot vuoden 2022 tilintarkastuksesta, johtaja Jaakko Eskola, Valtiontalouden tarkastusvirasto (asiantuntijapuheenvuoro)
9	13.10.2023 klo 13.00– 14.20 Teams	Sisäisen valvonnan riskienhallinnan neuvottelukunnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen jaoston yhteiskokous Supporting Development of the Internal Control and Risk Management Framework in Finland (23FI14) • Introductions • Opening Remarks ○ Jaana Kuusisto, Government Controller General, Ministry of Finance of Finland, valtiovarain controller –toiminto, valtiovarainministeriö ○ Alexandra Papatheodorou, Policy Officer, DG Reform, European Commission ○ Jesper Stenberg Johnsen, Deputy Head of Public Sector Integrity Division, OECD • Project overview: objectives, activities and timeline, Darius Matusevicius, OECD, Project Manager • OECD Public Integrity Indicators - Results of the OECD analysis of the Principle 10 (Internal Control and Risk Management) for Finland, Cameron Hall, OECD, Junior Policy Analyst • Open discussion about the project • Final remarks ○ Jaana Kuusisto, Government Controller General, Ministry of Finance of Finland, valtiovarain controller –toiminto, valtiovarainministeriö

		○ Alexandra Papatheodorou, Policy Officer, DG Reform, European Commission ○ Jesper Stenberg Johnsen, Deputy Head of Public Sector Integrity Division, OECD
10	30.11.2023 klo 10.30–12.15 Teams	• Neuvottelukunnan ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Sisäisen valvonnan toimintaohje ja arviointikehikon päivitys ○ TSI-hanke-tilannekatsaus • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Riskienhallintajärjestelmän hankinta ○ Hallituksen vuosikertomuksen riskien käsittely ○ Sisäisen valvonnan ohje ja arviointikehikon päivitys ○ Ajankohtaiset asiat: TSI-hankkeen tilanne ja riskienhallintakysely • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Irola, valtiovarainministeriö ○ Sisäisen tarkastuksen organisatorisen riippumattomuuden vahvistaminen valtionhallinnossa
11	14.2.2024 klo 9–11 Teams	• Sisäisen valvonnan toimintaohje ja arviointikehikon päivitys, sisäisen tarkastuksen ja riskienhallinnan asiantuntija Markus Kiviaho, IA Insight Oy (asiantuntijapuheenvuoro) • Neuvottelukunnan ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ TSI-hanke -tilannekatsaus • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Kysely valtion virastojen, rahastojen ja liikelaitosten riskienhallinnan tilasta ○ Hallituksen vuosikertomuksen valmistelu • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Irola, valtiovarainministeriö ○ Sisäisen tarkastuksen jaoston asema, pienryhmän työn tilannekatsaus ○ Uusien pienryhmien perustaminen (yhteistyön tiivistäminen Valtiontalouden tarkastusviraston kanssa, ministeriöiden ja valtionhallinnon sisäisten tarkastusten toimintatapojen ja käytänteiden yhtenäistäminen) ○ WB-prosessi, oikeuskanslerin viraston kannanotto ○ Yhteistyökokous tietosuojavastaavien kanssa ○ Tilauksesta maksuun –prosessin tarkastus, ministeriöiden yhteinen tarkastusaihe
12	27.5.2024 klo 9–10.30 Teams	Sisäisen valvonnan riskienhallinnan neuvottelukunnan, riskienhallinnan ja sisäisen tarkastuksen jaoston yhteiskokous

		Supporting Development of the Internal Control and Risk Management Framework in Finland (23FI14), Effectiveness of Internal Control and Risk management • TSI-hankkeen "<i>Supporting Development of the Internal Control and Risk Management Framework in Finland</i>" –nykytilan analyysi (kirjallisen aineiston ja haastattelujen perusteella) • OECD:n Public Integrity –indikaattorikyselyn <i>Effectiveness of Internal Control and Risk management</i> tulokset Suomen osalta
13	19.6.2024 klo 9–11 Teams	• Valtionhallinnon tilintarkastukset 2023, tilintarkastusjohtaja Väinö Viherkoski, Valtiontalouden tarkastusvirasto (asiantuntijapuheenvuoro) • Neuvottelukunnan ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Sisäisen valvonnan toimintaohje ja arviointikehikon päivitys ○ TSI-hanke-tilannekatsaus • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Riskienhallintakysely 2024 -tilannekatsaus • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö ○ VTV:n yhteisten prosessien tarkastus ○ Sisäisen tarkastuksen asema neuvottelukunnan yhteydessä ○ Valtionhallinnon sisäisille tarkastajille suunnattu kysely ○ Sisäisen tarkastuksen malliohjesäännön päivitys
14	2.10.2024 klo 9–11 hybridikokous	• Korruptionvastaisen strategian ja toimenpideohjelman päivitys – Mitä pitäisi tehdä tulevaisuudessa, erityisasiantuntija Venla Mäntysalo ja erityisasiantuntija Johanna Virtanen, oikeusministeriö (asiantuntijapuheenvuoro) • Neuvottelukunnan ajankohtaiset, erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ TSI-hanke "<i>Supporting Development of the Internal Control and Risk Management Framework in Finland</i>" ○ Sisäisen valvonnan uusi ohjeistus • Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarain controller –toiminto ○ INCLUS –järjestelmän käyttö osana kansallista rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen riskien arviointityötä • Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö ○ Malliohjesäännön päivitys ○ Sisäisten tarkastusten verkostoyhteistyö • Neuvottelukunnan ja sen yhteydessä toimivien jaostojen toimikauden 2022-2024 päätyminen ja uusi toimikausi 2025-2027, valtioneuvoston controller Jaana

		Kuusisto ja valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarain controller –toiminto sekä neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö
15	12.12.2024 klo 9–11 hybridikokous	• Neuvottelukunnan ja jaostojen toimikauden 2022–2024 loppuraporttiluonnokset, valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto ja valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarain controller -toiminto, neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö • TSI-hankkeen tilannekatsaus, valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen ja erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller -toiminto ○ Output 2: Diagnostic of the Internal Control System in Finland: fostering integrity and excellence in public sector operations ○ Output 3: Recommendations for National Internal Control and Risk Management Strategy and Action Plan: advancing the quality of the internal control framework in Finland • Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan asettaminen toimikaudelle 2025–2027, valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto

